СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

09.11.2023                               №11/4-СД

О согласовании расходования средств

стимулирования управы района

Северное Медведково города Москвы

на выполнение работ по

благоустройству и текущему ремонту

дворовых территорий района

Северное Медведково города Москвы

в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», ч. 8 с. 17

Закона г. Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», в связи с обращением исполняющего

обязанности главы управы района Северное Медведково города Москвы от

31.10.2023 №01-09-712/23 Совет депутатов решил:

1. Согласовать расходование средств экономии в сумме 1 812 839,65

рублей, сложившейся за счет средств стимулирования управы района Северное

Медведково города Москвы в 2023 году, на выполнение работ по благоустройству

и текущему ремонту дворовых территорий района Северное Медведково города

Москвы в соответствии с приложением к данному решению.

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково от 27.04.2023 №4/7-СД «О

согласовании расходования средств стимулирования управы района Северное

Медведково города Москвы на выполнение работ по благоустройству и текущему

ремонту дворовых территорий района Северное Медведково города Москвы в

2023году».

3. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района

Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Северное Медведково.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Медведково Сапронова А.С.

Заместитель Председателя

Совета депутатов муниципального округа

Северное Медведково                                               П.А. Бояркова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Северное Медведково

от 09.11.2023 №11/4-СД

Перечень мероприятий за счет экономии средств стимулирования управы

района Северное Медведково города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочна

я стоимость

работ (руб.)

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

1.1.
ул. Осташковская,

д.28

Благоустройство дворовой

территории
406 597,93

1.2.
ул. Северодвинская,

д.9

Благоустройство дворовой

территории
406 597,93

1.3.
ул. Северодвинская,

д.19

Благоустройство дворовой

территории
407 247,93

Итого: 1 220 443,79

2. Мероприятия по текущему ремонту дворовых

территорий

2.1.
ул. Осташковская,

д.30
Ремонт газона 296 197,93

2.2.
ул. Осташковская,

д.26
Ремонт газона 296 197,93

Итого: 592 395,86

Итого по мероприятиям: 1 812 839,65